
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO II - UDINE 
Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 

TEL 0432-
299029  mail: udic842006@istruzione.it 

udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006  

codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 

 
 

 
 

Prot.n.10597/06-03 del 01/10/2018 
 

 

Determina a contrarre per la stipula della convenzione per il servizio di cassa dal 01/01/2019 al 

31/12/2021 mediante procedura aperta ai sensi dell’ art. 60 D.L. 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 

VISTA la nota Miur prot. 5919 del 20/09/2012; 

VISTO lo schema di Convenzione di cassa di cui alla nota Miur prot. 9384 del 20/12/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice degli appalti”; 

CONSIDERATO che il 31/12/2018 scadrà la convenzione in essere con l’istituto cassiere Banca 

Intesa Sanpaolo subentrata a Popolare di Vicenza, effettivo affidatario del servizio; 

RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della convenzione 

del servizio di cassa per il triennio 2019 - 2021; 

CONSIDERATO che non esistono ad oggi convenzioni Consip attive per il servizio in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

- le premesse è parte integrante e sostanziale del presente procedimento; 

- di avviare, le procedure previste per la stipula di una nuova convenzione di cassa della durata di 

48 mesi per il periodo dal 1.1.2019 al 31.12.2021, mediante contrattazione ordinaria ai sensi 

dell’art. 34, comma 1 del D.I. 44/2001; 

- di individuare come criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Dl 50/16 50 e 

successive modifiche ed integrazioni, del servizio “il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa”; 

- di approvare il bando di gara e i relativi allegati; 

- di pubblicare l’intera documentazione di gara sul sito web dell’istituto; 

- di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, come precisato nel 

bando, se rispondente ai requisiti richiesti; 

- di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Reggente dott.ssa 

Giovanan Crimaldi in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig.ra Genna Girolama, per la 

regolare esecuzione e la richiesta del CIG 
- Il presente provvedimento viene pubblicato assieme al Bando e nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sul sito dell’Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Dott.ssa Giovanna Crimaldi 
Firma autografata sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3.c2 del D.L.gs.39/93 
 

 

 


